РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2023 г. №2250

г. Тында

Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных

экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о

зачислении в образовательную организацию»

В целях повышения качества и доступности предоставления

муниципальной услуги, руководствуясь Федеральными законами РФ от

06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Администрации города Тынды от 13.02.2012 №357 «О

разработке и утверждении административных регламентов предоставления

муниципальных услуг», Администрация города Тынды

постановляет:
1. Утвердить административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных

экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о

зачислении в образовательную организацию» (прилагается).

2. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать

утратившими силу постановления Администрации города Тынды:

2.1. от 15.11.2017 №2675 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление

информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего

и среднего общего образования, в том числе в форме единого

государственного экзамена, а также информации из баз данных Амурской

области об участниках единого государственного экзамена и о результатах

С.С. Гуляев

единого государственного экзамена»;

2.2. от 03.05.2018 № 845 «О внесении изменений в постановление

Администрации города Тынды от 15.11.2017 №2675 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации о порядке проведения государственной

итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные

программы основного общего и среднего общего образования, в том

числе в форме единого государственного экзамена, а также

информации из баз данных Амурской области об участниках единого

государственного экзамена и о результатах единого государственного

экзамена»;

2.3. от 16.01.2019 №74 «О внесении изменений в постановление

Администрации города Тынды от 15.11.2017 №2675 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации о порядке проведения государственной

итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные

программы основного общего и среднего общего образования, в том

числе в форме единого государственного экзамена, а также

информации из баз данных Амурской области об участниках единого

государственного экзамена и о результатах единого государственного

экзамена»;

2.4. от 24.08.2022 №1642 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление

информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и

среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного

экзамена, а также информации об участниках единого государственного

экзамена и о результатах единого государственного экзамена».

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети

интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Тынды по социальной политике

Н.С. Туктарову.

Мэр города Тынды